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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2013 




                                                                № 208
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2012 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая  2012 года      №1000  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ муниципального  образования Кореновский  район»   п о с т а н о в л я ю:


1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы»  за 2012 год  утвержденной постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский  район  от  10 октября 2011 года  № 2012 (с изменениями внесенными постановлением администрации муниципального   образования  Кореновский  район  от  15 ноября 2012 года   № 1579) (прилагается).


2. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.  


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П.Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава 

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
                                                                                                                                                                         








ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                                   муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                     от  31.01.2013  №  208
ОТЧЕТ  
о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы»

 за 2012  год

Долгосрочная муниципальная целевая программа  «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября  2011 года № 2012, в 2012 году постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 20 августа 2012 года № 1579  были внесены изменения.

В 2012 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий по совершенствованию защиты населения, населенных пунктов, жилого фонда и объектов экономики, совершенствованию системы управления и экстренного реагирования на чрезвычайные ситуации, совершенствованию системы подготовки руководящего состава, совершенствованию системы информирования. 
В 2012 году продолжалось создание инфраструктуры и материальной база сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Финансирование мероприятий Программы в 2012 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 3740,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

повышения уровня безопасности населения;

улучшения качества жизни населения путем снижения рисков ;

создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Заместитель главы

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                              к  отчету о реализации мероприятий 

                                                             долгосрочной муниципальной целевой              
                                                    программы «Развитие и совершенствование

                                                             системы гражданской обороны и защиты

                                                                населения от чрезвычайных ситуаций

                                                                  природного и техногенного характера в 

                                                                   муниципальном образовании 

                                                                 Кореновский район на 2012-2014 годы»

                                                                 за 2012 год
АНАЛИЗ 
объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район

 на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия



	
	
	
	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.- / +
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

	
	Изготовление банеров, плакатов, стендов

Приобретение индивидуальных средств защиты

Приобретение телефонного аппарата 

Опубликование материалов через СМИ

Организация обучения руководящего состава


	Районный бюд
 жет
	60,0
200,0

5,0

35,0

40,0


	60,0
200,0

5,0

35,0

40,0


	0
0

0

0

0


	    0
    0

    0

    0

     0


	Администрация муниципального образования Кореновский район

	
	Техническое обслуживание и ремонт

систем видеонаблюдения

Изготовление блок-контейнера

Изготовление Плана ПРЛН

Разработка паспорта безопасности

Приобретение имущества для временного штаба

Оборудование помещения для хранения имущества

Оплата по договору за хранение имущества
	Районный бюд
 жет
	99,0
147,0

90,0

60,0

2953,0

50,0

1,0


	99,0
147,0

90,0

60,0

320,5

50,0

1,0


	0
0

0

0

2632,5

0

0


	    0
    0

    0

    0

89,1%

    0

    0


	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе
	
	3740,0
	1107,5
	2632,5
	 70,4%
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Районный бюджет (РБ)
	
	3740,0
	1107,5
	2632,5
	70,4%
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Заместитель главы

муниципального образования

 Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                к  отчету о реализации мероприятий 

                                                              долгосрочной муниципальной целевой                            
                                                    программы «Развитие и совершенствование

                                                              системы гражданской обороны и защиты

                                                              населения от чрезвычайных ситуаций

                                                                природного и техногенного характера в

                                                                муниципальном образовании 

                                                                   Кореновский район на 2012-2014 годы» 

                                                                за 2012 год
АНАЛИЗ 
показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны 

и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район

 на 2012-2014 годы»
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Снижение количества пострадавшего населения
	чел.
	0
	0
	0
	0

	2.
	Снижение материального ущерба
	чел.
	0
	0
	0
	0


Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                               к  отчету о реализации мероприятий 

                                                              долгосрочной муниципальной целевой           
                                                    программы «Развитие и совершенствование 

                                                             системы гражданской обороны и защиты

                                                             населения от чрезвычайных ситуаций

                                                               природного и техногенного характера в

                                                               муниципальном образовании

                                                                 Кореновский район на 2012-2014 годы»

                                                          за 2012 год
ОЦЕНКА 

эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Показатели    результативности 
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление банеров, плакатов, стендов
	60,0
	60,0
	100%

	2.
	Приобретение индивидуальных средств  защиты
	200,0
	200,0
	100%

	3.
	Приобретение тел.аппарата
	5,0
	5,0
	100%

	4.
	Информационное обеспечение через СМИ
	35,0
	35,0
	100%

	5.
	Организация обучения руководящего состава
	40,0
	40,0
	100%

	6.
	Техническое обслуживание и ремонт  систем видеонаблюдения
	99,00
	99,0
	100%

	7.
	Изготовление  блок-контейнера
	147,00
	147,0
	100%

	8.
	Изготовление плана ПРЛН
	90,00
	90,0
	100%

	9.
	Разработка паспорта безопасности
	60,0
	60,0
	100%

	10.
	Приобретение имущества для временного штаба
	2953,0
	320,5
	10,9 %

	11.
	Оборудование помещения для хранения имущества
	50,0
	50,0
	100%

	12.
	Оплата по договору за хранение имущества
	1,0
	1,0
	100%

	
	Итого
	3740,0
	1107,5
	29,6 %


Заместитель главы

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
